
  
STRANA 

1 / 6  
 

 

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

V Praze dne 22. srpna 2018 

VYSVĚTLENÍ/ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k veřejné zakázce s názvem „Kity a speciální reagencie“. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Položka číslo 8 – je možné nabídnout místo silica membrány, gravity flow kolonku (technologie anion-
exgange)? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

Zadavatel trvá na uvedené specifikaci. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Položka číslo 3 – je možné nabídnout balení po 30 reakcích – celkově tedy buď 90 a nebo 120 reakcí? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 

Zadavatel trvá na uvedené velikosti maximálního balení, účastník samozřejmě může nabídnout též 
dodání balení po 30 reakcích (neboť i takto je splněný požadavek na max. velikost balení 50 reakcí). 
Cena uvedená v příloze č. 4 však musí odpovídat dodávanému balení a zadavatelem předpokládanému 
odebranému množství – tedy v tomto případě 120 reakcí. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Položka číslo 36 – je možné nabídnout balení 400U ? Po průzkumu trhu bylo zjištěno, že toto balení od 
našeho dodavatele je bezkonkurenčně nejlevnější. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 3 

Zadavatel bude akceptovat dodání balení po 400U. Upravená technická specifikace je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. Upravená Příloha č. 4 technické specifikace – kalkulační model je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená příloha nahrazuje původní Přílohu 
č. 4 zadávací dokumentace, účastník je povinen pro zpracování nabídky použít výhradně tuto 
upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace.  

 

https://zakazky.czu.cz/


  
STRANA 

2 / 6  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Položka číslo 37 – prosím o potvrzení, že se jedná o překlep – na trhu je k dispozici pouze balení 100mM, 
nikoliv 100nM. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 

Ano, jedná se o překlep, správně má být 100 mM.  Upravená technická specifikace je přílohou tohoto 
vysvětlení zadávací dokumentace. Upravená Příloha č. 4 technické specifikace – kalkulační model je 
přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená příloha nahrazuje původní Přílohu 
č. 4 zadávací dokumentace, účastník je povinen pro zpracování nabídky použít výhradně tuto 
upravenou přílohu č. 4 zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

U položky "Protein žebřík (2 až 250 kD)" v příloze č. 4c máte ve sloupci Specifikace uvedeno, že má být 
tato reagencie na 250 použití. Ve sloupci Maximální velikost jednoho balení však vyžadujete maximálně 
50 reakcí v jednom balení s tím, že předpokládaný odběr by byl 500 reakcí. Z našeho pohledu jsou 
výrazy "použití" a "reakce" v tomto případě ekvivalentní. Naše společnost nabízí tuto reagencii jak v 
balení pro 50, tak pro 250 reakcí / použití. Zajímalo by nás proto, zda budete v tomto případě 
akceptovat balení pro 50 použití / reakcí, což by následně znamenalo předpokládaný odběr 10 balení. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 

V textu ve specifikaci („250 použití“) se jedná překlep. Upravená technická specifikace je přílohou 
tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. Upravená Příloha č. 4c technické specifikace – kalkulační 
model je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená příloha nahrazuje původní 
Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, účastník je povinen pro zpracování nabídky použít výhradně tuto 
upravenou přílohu č. 4c zadávací dokumentace. 10 balení po 50 reakcích tedy splňuje požadavek 
zadavatele.  

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

U položky "Standardy BSA" v příloze č. 4c  máte ve sloupci Maximální velikost balení uvedeny 2 ml 
s předpokládaným odběrem 10 ml. V naší nabídce je však pouze balení obsahující 5 x 2 ml (5 zkumavek 
po 2 ml, celkem 10 ml). Zajímalo by nás, zda budete akceptovat takovéto balení 5 x 2 ml (celkový odběr 
by byl poté rovněž 10 ml). 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 6 

Zadavatel akceptuje balení max. 5 x 2 ml, popř. jiné balení tak, aby vždy byl samostatně balené zboží o 
objemu max. 3,5 ml (tzn. je přípustné i např. 10 x 1 ml nebo 3 x 3,5 ml). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

U položky "Jodoacetamid" v příloze č. 4c  máte v kolonce Maximální velikost balení uvedeno 30 mg. 
Podle nás by se mohlo jednat o překlep. Tak malé množství činidla by bylo pouze pro malé množství 
použití. Naše společnost nabízí balení obsahující 30 g činidla. Budete akceptovat takovéto balení? 

 



  
STRANA 

3 / 6  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 

Ano, jedná se o překlep, zadavatel akceptuje balení po 30 g. Upravená Příloha č. 4c technické 
specifikace – kalkulační model je přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tato upravená 
příloha nahrazuje původní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, účastník je povinen pro zpracování 
nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu č. 4c zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

U položky "Lyzační pufr" v příloze č. 4c máte ve specifikacích uvedeno pouze "Lyzační pufr pro použití 
v proteomice." Nejsme si jistí, co je tím myšleno. Můžete prosím upřesnit složení či konkrétní použití? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 8 

Název „Lyzační pufr“ je nepřesný. Zadavatel proto mění název položky a specifikace následovně: 
 

Název 
látky/produktu 

Předpokládané 
celkové 

odebrané 
množství 

 

Jednotka 

Maximální 
velikost 
jednoho 
balení 

Specifikace 

Souprava pro 
extrakci 
proteinů z 
lyzátu 

5 

 

souprava 1 souprava 

Souprava pro extrakci proteinů pro 
elektroforézu a zároveň RNA pro real-
time PCR z jednoho lyzátu. Obsah 
soupravy: lyzační pufr, proteináza K a 
DNÁza. 1 souprava min. pro 100 reakcí o 
objemu 50 µl. 

 
Upravená Příloha č. 4c technické specifikace – kalkulační model je přílohou tohoto vysvětlení zadávací 
dokumentace a tato upravená příloha nahrazuje původní Přílohu č. 4 zadávací dokumentace, účastník 
je povinen pro zpracování nabídky použít výhradně tuto upravenou přílohu č. 4c zadávací 
dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

V zadávací dokumentaci článku 3 - Obchodní podmínky je ve druhém odstavci uvedeno "Smlouvu 
dodavatel nebude předkládat v nabídce" a naopak v článku 10 - Podmínky a požadavky pro zpracování 
nabídky je v odstavci 10.1.2 uvedeno "Nabídka bude zároveň obsahovat návrh smlouvy vč. příloh v 
elektronické podobě na nepřepisovatelném nosiči dat např. CD - R..." Prosím tímto o vyjádření, jestli 
máme jako uchazeč předkládat vyplněný a podepsaný návrh smlouvy v nabídce? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 9 

V čl. 10.1.2 zadávací dokumentace se jedná o překlep. Účastník v nabídce smlouvu nebude předkládat, 
pouze v případě podání nabídky v listinné podobě předloží též elektronickou podobu nabídky na 
nepřepisovatelném nosiči dat. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Ve specifikaci u níže uvedené položky je uvedeno:  



  
STRANA 

4 / 6  
 

 

Pozitivní kontrola 
pro mikrobiální 

qPCR eseje 

 

1000 reakcí 
100 

reakcí 

Souprava slouží jako pozitivní kontrola k dodáváným 
soupravám pro mikrobiální qPCR eseje. Jedná se o soubor 
syntetických DNA templátů. Pozitivní kontrola je dodávána 
jako koncentrát. 

 
Vzhledem k tomu, že je zde možnost na výběr z několika produktů prosíme o přiblížení, které produkty 
zadavatel myslí pod pojmem: "Souprava slouží jako pozitivní kontrola k dodáváným soupravám pro 
mikrobiální qPCR eseje" 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 10 

Reagencie bude sloužit jako pozitivní kontrola pro qPCR eseje mikrobiální DNA. Jedná se o pool 
syntetických DNA templátů. Zadavatel požaduje dodání reagencie jako koncentrát (10x). 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

V zadávacích podmínkách je uveden požadavek na záruku za jakost 24 měsíců. Tento požadavek není 
možné splnit ani z naší strany, ani ze strany jakéhokoliv jiného dodavatele, protože obvyklá doba 
trvanlivosti reagencií a souprav obsahující enzymy pro NGS aplikace je 6 měsíců. Prosíme tímto 
zadavatele o přehodnocení tohoto požadavku. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 11 

Zadavatel na základě dotazu rozhodl o úpravě požadavku na záruční lhůtu. Upravené Přílohy č. 1 – 
kupní smlouvy jsou přílohou tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a tyto upravené přílohy 
nahrazuje původní Přílohy č. 1 (a. až d.) zadávací dokumentace. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

V části a máte dohromady různe kity a reagencie různých značek, bylo by možné nabídnout jen některé 
z nich? Pokud byste trvali na překupování od různych firem ztrácí význam snížení nákladů pomocí Vz. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 12 

Zadavatel trvá na uvedeném rozsahu předmětu plnění veřejné zakázky a účastník musí dodávat 
všechny položky uvedené v konkrétní části VZ. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Dále je tam RNA later, jestli by se nemělo jednat o RNA ladder? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 13 

Jedná se o stabilizační roztok RNA běžně nazývaný jako RNA later, nikoliv o žebřík, tedy RNA ladder. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

A v Ligázách zda by šlo upřesnit, o jaké ligázy se jedná. 
 



  
STRANA 

5 / 6  
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 14 

Jedná se o T4 DNA ligázu. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Bylo by potřeba upřesnit ty primery a proby neboť není možné, abychom poskytli cenovou nabídku 
bez uvedeni sekvencnich detailu a obvyklé informace, jako například škála, čištění atd. . 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 15 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy, na jejímž základě bude průběžně dodáváno 
zboží dle aktuálních potřeb zadavatele. Zadavatel v tuto chvíli není schopen poskytnout bližší 
informace o sekvencích, jelikož ty budou vyjasněny logicky až v průběhu výzkumu. Informace o 
způsobu purifikace je u každé položky uvedena. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

Dále neposkytujeme MGB quencher pro výzkum - pouze oligos, toto je možno vyžadovat jen k oligos 
SVP k diagnostickým účelům. Seznam obsahuje různé množství v nmol. Není jasné, zda toto zamysli 
syntetickou skalu nebo množství. 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 16 

Informací od zadavatele je vždy myšleno množství. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Nemůžeme poskytnout kvotace na základě dodaných informaci, pokud žádné přesné sekvence nejsou 
uvedeny.  Cena pro oligonukleotidy závisí na délce a škále syntézy - můžete prosim poskytnout? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 17 

Informace o délce byly zadavatelem poskytnuty, ostatní informace nyní známy nejsou viz vysvětlení 
č. 15. 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

Pokud chcete, abychom poskytli cenovou nabídku, prosím poskytněte nám obvyklé specifikace 
uvedených položek. ? 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 18 

Zadavatel se k uvedeným dotazům vyjádřil v takové podrobnosti, jak je aktuálně schopen a zároveň 
tyto informace pro účely podání nabídky a uzavření rámcové smlouvy považuje za dostatečné.  

 



  
STRANA 

6 / 6  
 

 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19 

Zadavatel v souladu s § 99 zákona rozhoduje o prodloužení lhůty pro podání nabídek, a to do 14. 9. 
2018 do 11:00 hodin.  

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční 14. 9. 2018 od 11:05 hodin v zasedací místnosti v 6. patře 
budovy Rektorátu ČZU. 

 

 

S pozdravem 

 

Mgr. Iva Mádlová 
vedoucí právního oddělení 
Česká zemědělská univerzita v Praze 


		2018-08-22T19:03:32+0200
	Mgr. Iva Mádlová




